
 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428     e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

 

     Direzione Generale della Presidenza  

 Determinazione n. 153/2389 del 14/06/2012 

 

Oggetto: Avviso pubblico per la formazione di un elenco aperto di operatori 

economici per l’affidamento in economia di forniture e servizi, 

articolo 125, comma 11, del Decr.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., a supporto 

dell’Ufficio dell'Autorità di Gestione Comune del Programma 

Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo. Approvazione 

dell’aggiornamento dell’Elenco - 2012. 

Il Direttore del Servizio 

VISTI lo Statuto Speciale della Regione Autonoma della Sardegna e le 

relative norme di attuazione; 

VISTO la Legge Regionale n. 31 del 13 novembre 1998 concernente 

“Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli uffici 

della Regione"; 

VISTO  il Regolamento (CE) n. 1638/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio recante disposizioni generali che istituiscono uno strumento 

europeo di vicinato e partenariato; 

VISTO il Regolamento (CE) n. 951/2007 della Commissione Europea del 9 

agosto 2007 che stabilisce le misure di esecuzione dei programmi di 

cooperazione transfrontaliera finanziati nel quadro del regolamento 

(CE) n. 1638/2006; 

VISTA la Decisione della Commissione Europea n. 4242 del 14 agosto 2008, 

che approva il Programma Operativo ENPI CBC Bacino del 

Mediterraneo 2007-2013 e il relativo piano finanziario pluriennale; 

VISTO  che la Regione Sardegna è stata designata Autorità di Gestione del 

Programma “ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013”; 



 

 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 
SERVIZIO PER LA GESTIONE OPERATIVA 

 
 DETERMINAZIONE N. 

153/2389 

 

 

DEL  14/06/2012 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428  e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

VISTA la Legge regionale n. 2 del 29 maggio 2007 concernente “Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione 

(legge finanziaria 2007)”, art. 6, che istituisce l’Ufficio dell’Autorità di 

Gestione del Programma comunitario ENPI CBC Bacino del 

Mediterraneo; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 32/13 del 04 giugno 2008 che 

istituisce l’Ufficio dell’Autorità di Gestione del Programma ENPI CBC 

Bacino del Mediterraneo; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 

1/745 ENPI del 22 settembre 2009 che conferisce alla dott.ssa Anna 

Paola Mura le funzioni di direttore del Servizio per la gestione operativa 

dell’Ufficio Speciale dell’Autorità di Gestione Comune del Programma 

ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

VISTO il D.Lgs. n° 163 del 12 aprile 2006 concernente “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

comunitarie 2004/17/CE e 2004/18/CE” e ss.mm.ii., ed in particolare 

l’art.125 “Lavori, servizi e forniture in economia”; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con la 

determinazione del Direttore dell’Autorità di Gestione del Programma 

ENPI CBC Bacino del Mediterraneo n. 8/493 del 12 giugno 2009;  

VISTO il Regolamento CE n. 1177/2009 che ha modificato le direttive del 

Parlamento europeo e del Consiglio 2004/17/CE, 2004/18/CE e 

2009/81/CE riguardo alle soglie di applicazione in materia di 

procedure di aggiudicazione degli appalti; 



 

 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 
SERVIZIO PER LA GESTIONE OPERATIVA 

 
 DETERMINAZIONE N. 

153/2389 

 

 

DEL  14/06/2012 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428  e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

CONSIDERATO che l’Ufficio dell’Autorità di Gestione ha ravvisato la necessità di 

disporre di un Elenco aperto di operatori economici per poter 

procedere alle acquisizioni in economia di beni e servizi, di importo 

stimato inferiore a 193.000 Euro, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n° 

163 del 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’Avviso pubblico per la formazione di un elenco aperto di operatori 

economici per l’affidamento in economia di forniture e servizi, articolo 

125, comma 11, del Decr.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., a supporto 

dell’Ufficio dell'Autorità di Gestione Comune del Programma Operativo 

ENPI CBC Bacino del Mediterraneo, approvato con la Determinazione 

del Direttore del Servizio per la gestione operativa n. 25/608 del 

11/03/2011; 

VISTA la propria Determinazione n. 51/1108 del 11/05/2011 di approvazione 

dell’Elenco di operatori economici per l’affidamento in economia di 

forniture e servizi, articolo 125, comma 11, del Decr.Lgs. 163/06 e 

ss.mm.ii., a supporto dell’Ufficio dell'Autorità di Gestione Comune del 

Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

VISTO l’Allegato A alla Delibera della Giunta Regionale n. 9/28 del 23.2.2012 

“Disciplina delle acquisizioni di beni e servizi in economia di cui 

all’articolo 125, comma 11, del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 

163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in 

attuazione alle direttive 2004/17/ce e 2004/18/ce ” e dell’elenco degli 

operatori economici, pubblicato sul BURAS n. 10 del 13/03/2012; 



 

 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 
SERVIZIO PER LA GESTIONE OPERATIVA 

 
 DETERMINAZIONE N. 

153/2389 

 

 

DEL  14/06/2012 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428  e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

VISTO in particolare l’art. 31, comma 1, del suddetto Allegato A, che prevede 

che “nelle more dell’attivazione dell’Elenco, il responsabile del 

procedimento può utilizzare gli elenchi di operatori economici in uso 

nell’Amministrazione regionale o procedere attraverso indagine di 

mercato”; 

VERIFICATO che le categorie economiche identificate dall’Avviso pubblico per la 

formazione di un elenco aperto di operatori economici per 

l’affidamento in economia di forniture e servizi, articolo 125, comma 

11, del Decr.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii., a supporto dell’Ufficio 

dell'Autorità di Gestione Comune del Programma Operativo ENPI 

CBC Bacino del Mediterraneo, approvato con la Determinazione del 

Direttore del Servizio per la gestione operativa n. 25/608 del 

11/03/2011, sono riconducibili a quelle indicate nell’albero 

merceologico di cui all’Allegato B alla Delibera della Giunta Regionale 

n. 9/28 del 23.2.2012; 

VISTO il punto 6.1 dell’Avviso pubblico sopracitato, che prevede che “l’Elenco 

di operatori è aperto all’aggiornamento e a nuove iscrizioni in 

qualunque momento della sua vigenza e operatività. Annualmente, 

con determinazione del Direttore del Servizio per la Gestione 

Operativa e con effetto a decorrere dalla sua prima approvazione, si 

procederà all’aggiornamento dell’Elenco. Gli operatori già iscritti 

mantengono la loro iscrizione, salvo richiesta di cancellazione”;  

CONSIDERATO che, in seguito all’approvazione dell’Elenco di operatori, disposto con 

propria Determinazione n. 51/1108 del 11/05/2011, sono prevenute in 

totale n. 5 richieste di iscrizione da parte dei seguenti operatori: 



 

 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 
SERVIZIO PER LA GESTIONE OPERATIVA 

 
 DETERMINAZIONE N. 

153/2389 

 

 

DEL  14/06/2012 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428  e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

 DGE SYSTEM srl (Terni); 

 WELL srl (Milano); 

 COLLOQUIA - MULTIMEDIA SPA (Reggio Calabria); 

 Agiletec S.r.L. (Cagliari); 

 AGRI 2000 (Berra); 

VERIFICATO  che sono ammissibili all’iscrizione all’Elenco i seguenti operatori: 

 DGE SYSTEM srl (Terni); 

 WELL srl (Milano); 

 Agiletec S.r.L. (Cagliari); 

e che i seguenti operatori non sono ammissibili per i motivi indicati:  

 COLLOQUIA - MULTIMEDIA SPA (Reggio Calabria): 

incompletezza delle dichiarazioni; 

 AGRI 2000 (Berra): richiesta di iscrizione a categoria economica 

non prevista dall’Avviso pubblico; 

RITENUTO  di dover procedere all’aggiornamento e approvazione dell’Elenco 

aperto di operatori economici per l’affidamento in economia di 

forniture e servizi, di importo stimato inferiore a 193.000 Euro, ai sensi 

dell’articolo 125, comma 11, del D. Lgs. 163/06 e ss.mm.ii, a supporto 

delle attività dell’Ufficio dell’Autorità di Gestione del Programma “ENPI 



 

 
UNIONE EUROPEA 

 
 

 

PRESIDENZA 

AUTORITÀ DI GESTIONE COMUNE 
DEL PROGRAMMA OPERATIVO ENPI CBC BACINO DEL EDITERRANEO 

 
SERVIZIO PER LA GESTIONE OPERATIVA 

 
 DETERMINAZIONE N. 

153/2389 

 

 

DEL  14/06/2012 

 

 

Via Bacaredda,184 -  09127 Cagliari - tel +39 070 606 5428  e-mail enpi.management@regione.sardegna.it 

CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013”, predisposto in ordine di 

protocollo di arrivo delle relative domande di inserimento e con 

articolazione per categoria economica; 

PRESO ATTO che la scelta degli operatori economici da consultare avverrà secondo 

l’ordine cronologico di iscrizione nell’Elenco, per ciascuna categoria 

economica, ovvero mediante sorteggio pubblico; 

DETERMINA 

1) di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, all’approvazione 

dell’allegato Elenco aperto di operatori economici per l’affidamento in 

economia di forniture e servizi, di importo stimato inferiore a 193.000 

Euro, ai sensi dell’articolo 125, comma 11, del D. Lgs. 163/06 e ss.mm.ii, 

a supporto delle attività dell’Ufficio dell’Autorità di Gestione del 

Programma “ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013”,  di importo 

stimato inferiore a 193.000 Euro, ai sensi dell’articolo 125, comma 11, del 

D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii, predisposto in ordine di protocollo di arrivo e 

con articolazione per categoria economica; 

2) di dare pubblicità all’Elenco, unitamente alla presente determinazione, 

attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Sardegna 

alla sezione “Bandi – Gare d’appalto”. 

La presente determinazione, ai sensi del comma 9, dell’art. 21, della L.R. 31/1998, verrà 

trasmessa al Presidente. 

 

Il Direttore del Servizio  

Anna Paola Mura 


